
Stránka 1 z 4 

 

Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 9-12/2012 

Název MAS: Místní akční skupina Záhoří – Bečva, o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing.arch.Stanislav Vrubel, manažer MAS 

kontakt: tel.:722945242 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

Během předmětného období došlo k příjmu projektů v rámci 4.výzvy pro rok 2012 

k předkládání projektů v rámci 17.kola příjmu žádostí o dotaci PRV, a to ve dnech  

5. až 17.9. 2012 do 17 hod. V rámci vypsané 4. Výzvy byly prováděny konzultace, 

poradenství a sběr projektů jednotlivých žadatelů. Dále byla provedena 

administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti. Školení výběrové komise proběhlo 

dne 8.října, následoval výběr projektů (pročítání a hodnocení) ve dnech 12., 13. a 

14.října. Dne 16.října byl výběr úspěšných projektů schválen Programovacím 

výborem MAS a dne 17.října VH MAS, následovala registrace projektů na RO 

SZIF, který v listopadu rozeslal výsledky administrativní kontroly a požadavky na 

úpravy v některých žádostech o dotaci. Podrobně je celý proces 4.výzvy uveden 

v materiálu Zpráva o průběhu 4.výzvy příjmu a hodnocení žádostí o dotaci. 

V uvedeném období se dále MAS účastnila výstavy Země Živitelka (ve dne 1.9.-

2.9.2012). V rámci sledovaného období byly konzultovány a administrovány 

žádosti o proplacení 6 projektů v rámci realizace projektů 3. Výzvy. 

V rámci spolupráce s okolními MAS byl připraven projekt spolupráce společně 

s MAS Rozvojové partnerství regionu Hranicko - Hudební a filmová muzea našich 

regionů. Do tohoto projektu byly zapojeny dále obce Týn nad Bečvou, Dolní 

Nětčice a Hustopeče nad Bečvou. 

Ve dnech 13.9.-15.9. 2012 proběhl Výjezdní vzdělávací seminář pro představitele 

obcí a členské a spolupracující subjekty MAS Pardubického kraje pod záštitou 

senátora PČR Ing. Šilara, který představil území MAS Představitelům měst, obcí a 

členských subjektů MAS Pardubického kraje – 27 účastníků. Cílem semináře bylo: 

-Setkání s představiteli a členy místních samospráv, regionů a MAS, -Využívání 

dotací v oblasti obnovy a rozvoje venkova, včetně praktických příkladů, -

Spolupráce subjektů v oblasti rozvoje venkova, -Možnost navázání partnerství 

mezi obcemi, zájmovými subjekty, mikroregiony a MAS. 

Dne 23.10.2012 proběhla certifikační komise regionální značky Moravská brána – 

regionální produkt (za účasti zástupců MAS Záhoří-Bečva,o.a. a MAS Partnerství 

regionu Hranicko). Certifikační komise proběhla za účasti paní Čadilové z ARZ. 

30.11.2012 proběhlo jednání o možné spolupráce mezi MAS Záhoří-Bečva,o.s. a 

LAG Niemodliňskie Gory v Polska. V rámci jednání bylo dohodnuto další setkání, 

kdy budou dohodnuty společné okruhy možné spolupráce. 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos-  

Účast na školení: 

 Seminář "Jak na Integrované strategie rozvoje území pro MAS" v Bělotíně 

(13.09.) – ing.arch.Vrubel, Dohnal, Nehybová 

 Výměna zkušeností s čerpáním dotací z PRV a dalších zdrojů mezi Zlínským a 

Olomouckým krajem, problematika venkova, činnost CSV, aktivity MAS v 

jednotlivých krajích a předpokládané směry vývoje - Rusava (18.-19.10.) - p. 

Nehybová 

 Leader - možnosti po roce 2013 - Sobotín (06.-07.11.) - ing.arch.Vrubel, 

Dohnal, Nehybová 

 

Pořádání vzdělávacích akcí: 

 08.10.2012 - Školení výběrové komise – Soběchleby, manažeři MAS pozvali 

členy výběrové komise na školení, kde byli obeznámeni s metodickými pokyny 

pro hodnocení projektů v rámci 4.výzvy a byli seznámeni s celým procesem 

výběru projektů. 

 12.10.2012 - Veřejná obhajoba projektů podaných ve 4. výzvě - MAS Z-B  - 

Soběchleby. 

 Ve dnech 13.9.-15.9. 2012 proběhl Výjezdní vzdělávací seminář pro 

představitele obcí a členské a spolupracující subjekty MAS Pardubického kraje 

pod záštitou senátora PČR Ing. Šilara (organizátorem byla MAS Záhoří-

Bečva,o.s. ve spolupráci s Regionální školou obnovy venkova v Čepí), který 

představil území MAS Představitelům měst, obcí a členských subjektů MAS 

Pardubického kraje – 27 účastníků. Cílem semináře bylo: -Setkání 

s představiteli a členy místních samospráv, regionů a MAS, -Využívání dotací 

v oblasti obnovy a rozvoje venkova, včetně praktických příkladů, -Spolupráce 

subjektů v oblasti rozvoje venkova, -Možnost navázání partnerství mezi 

obcemi, zájmovými subjekty, mikroregiony a MAS. 

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS: 

 V rámci propagace naší MAS proběhly 3 aktivity česko-polského projektu 

Přátelství bez hranic MAS Záhoří-Bečva – Gmina Prószków, jejímž 

předkladatelem i realizátorem je MAS Záhoří-Bečva, došlo k účasti zástupců 

MAS na dožínkách v obci Boguszyce v Polsku, k účasti polského partnera na 

Setkání obcí mikroregionu Záhoří - Helfštýn konaného v obci Lhota dne 08.09.  

a 2. Dožínek MAS Záhoří - Bečva, konaných dne 15.09.v obci Sušice 

 

- zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

 v uvedeném období neproběhlo žádné zasedání pracovních skupin, 

ustanovených v rámci SPL. V rámci další budoucnosti a směřování MAS 

proběhla celá řada schůzem mezi zástupci DSO Lipensko, DSO Pobečví a DSO 

Záhoří-Helfštýn. Schůzky probíhaly na půdorysu Rad jednotlivých 

mikroregionů. 

 

- další (účast na výstavách apod.) 

 1.9.2012 – 2.9.2012 – účast na výstavě Země Živitelka v Českých 

Budějovicích, kde byla propagována MAS na celorepublikové úrovni. 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 – nebyly zjištěny 

 

- problémy při realizaci IV.1.1 – nebyly zjištěny 

 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů – nebyly zjištěny 

 

- další 

 

Žádné problémy nenastaly, kontroly projektů proběhly bez problémů, pokud během 

realizace nastanou změny, realizátoři ve spolupráci s MAS připravují a podávají hlášení 

změn.  

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Nebyly třeba. 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.): 

Aktualizace členské základny MAS Záhoří-Bečva, o.s. -k 31.12.2012 vstoupily 2 obce - 

Prosenice a Veselíčko, dále bylo přijato 9 neziskových organizací a 2 podnikatelé.  Z 

hlediska procentuálního zastoupení dosahuje veřejný sektor - obce 42,86% (30 členů 

o.s.) a podnikatelé a neziskové organizace 57,14% (40 členů o.s.). Hlášení změn podáno 

na SZIF. 

ve Fichích:- proběhl proces drobných úprav navržených SZIF v souladu s úpravou 

Pravidel a formulářů Fichí – navrženo SZIF. Další úpravy nebyly ze strany MAS iniciovány 

ani navrženy. 

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 14 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 3 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 6 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace - 6 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)- 24 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 6 

Další:- 

 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

Náplň práce Poznámka 



Stránka 4 z 4 

 

hodin 

Stanislav 

Vrubel, 

ing.arch 

Pracovní smlouva 0,8/430 manažer  

Jana Vrublová, 

ing. 

Pracovní smlouva 0,6/323 Projektový 

manažer 

 

Hana Nehybová Pracovní smlouva 1/688 Administrativní 

pracovník 

 

     

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

MAS byla úspěšná při podání žádosti o dotaci do Fondu mikroprojektů OPPS Přeshraniční 

spolupráce ČR – PL a realizuje projekt Přátelství bez hranic MAS Záhoří – Bečva – Gmina 

Prószków ve spolupráci se svým polským partnerem.  

V rámci spolupráce s okolními MAS byl připraven projekt spolupráce společně s MAS 

Rozvojové partnerství regionu Hranicko - Hudební a filmová muzea našich regionů. Do 

tohoto projektu byly zapojeny dále obce Týn nad Bečvou, Dolní Nětčice a Hustopeče nad 

Bečvou. Projekt z technických důvodů nebyl poskytovatele dotace přijat, proto bude 

probíhat jeho příprava do dalšího kola příjmu projektů spolupráce. 

 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 V rámci vypsané 4. výzvy pro rok 2012 dojde k podpisu Dohod a započne 

realizace jednotlivých projektů. 

 Bude podána nová žádost do fondu Mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci 

spolupráce MAS Záhoří – Bečva – Gmina Prószków. 

 Budou realizovány projekty v rámci 3.výzvy – budou kontrolovány jak 

v procesu realizace, tak i v procesu ukončení a přípravy ŽoP, Hlášení změna 

pod. 

 

 

Datum: 23.1.2013      Podpis: 


